
 

 

 

 
   

    
    

         
        

           
         

    

         

   

       

          
       

        
       
         

            
          

    

          
        

             
             

            

        
          

          
        

            
                  

        
             
                 

        
   

              
             

     
         

             
               
          

       
         

             
               

BR.0012.6.8.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 9 maja 2023 r., godz. 15.45 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości 
oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Opinia do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. oraz 
informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 
31 grudnia 2022 r. 

2) Dostępność obiektów sportowych dla gliwickich klubów i stowarzyszeń. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok, Skarbnik Miasta 
Agnieszka Dylewska, Naczelnik Wydziału Edukacji Mariusz Kucharz, Naczelnik Wydziału 
Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath, Zastępca Dyrektora ds. sportowych 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Renata Caban, Kierownik Stadionów Sportowych 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Dawid Solecki-Januszek oraz mieszkaniec miasta. 

Ad 1) Opinia do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. 
oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 
31 grudnia 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przypomniała, że wpłynęło pismo od Komisji 
Rewizyjnej (w aktach sprawy BR.0012.16.7.2023) z prośbą o przedstawienie opinii do 
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. oraz informacji o stanie 
mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 2022 r. wraz z korektą 
(w aktach sesji Rady Miasta z dnia 15 czerwca 2023 r.). 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że sprawozdanie zostało 
przygotowane na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych i przekazane Radzie 
Miasta oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. W sprawozdaniu znajduje się m.in. 
informacja o wskaźnikach ekonomicznych, spis podmiotów, którym miasto udzieliło 
dotacji, opis rzeczowy zadań, które były realizowane. W 2022 r. dochody miasta ogółem 
wg planu to 1 mld 515 mln zł,  po  zmianach  to  1  mld  637  mln  zł.  Wzrost jest głównie 
wynikiem przekazania środków w ramach funduszu covidowego, funduszu pomocowego w 
związku z sytuacją na Ukrainie oraz dodatkowych środków z udziału w podatku PIT. 
Dochody bieżące wg planu to 1 mld 245 mln zł, po zmianach to 1 mld 399 mln zł, dochody 
majątkowe wg planu to 270 mln 521 tys. zł, po zmianach wyniosły 237 mln 513 tys. zł. 
Wg planu wydatki ogółem to 1 mld 743 mln  zł, po zmianach 1 mld  834 mln zł, w tym  
wydatki bieżące wg planu to 1 mld 169 mln zł, po zmianach 1 mld 297 mln zł, wydatki 
majątkowe wg planu to 573 mln 49 tys. zł, a po zmianach 537 mln 15 tys. zł. Faktyczne 
wykonanie na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosło: dochody bieżące  – 1 mld 404 mln zł, 
dochody majątkowe 183 mln 969 tys. zł (łącznie 1 mld 588 mln zł), wydatki bieżące – 1 
mld 258 mln zł, wydatki majątkowe 436 mln zł (łącznie 1 mld 694 mln zł). Wynik budżetu 
(deficyt) to 106 mln 574 tys. zł., który pokryty został wolnymi środkami z 2021 r. (104 
mln zł) i środkami znaczonymi, m.in. pochodzącymi z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych (2 mln zł). Nadwyżka bieżące to 146 mln zł, nadwyżka bieżąca netto to 97 
mln zł (to nadwyżka bieżąca pomniejszona o spłatę zaciągniętych kredytów). Stan 
kredytów miasta Gliwice to 459 mln zł, spłacono niemal 50 mln zł, oraz wyemitowano 
obligacje na kwotę 20 mln zł. Miasto Gliwice posiada 25 mln zł wolnych środków. Wartość 
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deficytu jest wysoka, to efekt zmian w przepisach prawa, ograniczenia dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego (udział w podatku PIT). W 2021 r. deficyt wyniósł 24 mln zł, w 
2020 r. było to 12,5 mln zł na plusie. W 2021 r. nadwyżka bieżąca netto wyniosła 184 mln 
zł, zaś w 2020 r. było to 165 mln zł.  Dodatkowo w 2022 r. dopłata do zadań z zakresu  
administracji rządowej wyniosła 16,2 mln zł. Do zadań oświatowych w 2022 r. miasto 
Gliwice dopłaciło 131 mln zł (w 2018 r., było to 75 mln zł) i kwota ta od lat systematycznie 
rośnie. Plan dotyczący udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych jest równy 
wykonaniu z tego względu, że środki te są przekazywane w 12 równych ratach (w latach 
poprzednich wykonanie było wyższe), niezależnie od tego, jakie są rzeczywiste wpływy. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przekazane do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która w dniu 13 kwietnia br. wydała pozytywną opinię do dokumentu. 

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu brakuje 
informacji o środkach przekazanych na dokapitalizowanie spółek, a dokładnie, na jakie cele 
zostały one wydatkowane. Sama informacja o kwotach jest, ale nie ma o ich przeznaczeniu. 
Radny Łukasz Chmielewski dodał, że szuka też podstawy prawnej do twierdzenia, że 
pieniądze z budżetu państwa muszą pokryć wszystkie koszty związane z systemem 
edukacji. A z tego twierdzenia wywodzi się zawsze to o dopłacie do oświaty. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska podpowiedziała, że w kwestii dokapitalizowania, 
to sprawa zostanie przeanalizowana, czy informacja taka może znaleźć się w sprawozdaniu 
z wykonania budżetu miasta. Nie wiadomo, czy formalnie można wpisać takie informacje, 
bo co do zasady środki przekazywane są do dyspozycji zarządu spółki. Ich faktyczne 
przeznaczenie w roku 2022 pokrywa się z tym planowany.. W kwestii dopłat do oświaty, 
to wydaje się, że wprost nie ma dokumentu z podstawą prawną. Jest natomiast protokół 
Naczelnej Izby Kontroli, który wskazuje, że samorządy dopłacają do zadań z zakresu 
oświaty, a jednocześnie mają niewielki wpływ na realizację tych zadań (np. liczebność klas, 
wynagrodzenia nauczycieli). 

Radny Stanisław Kubit zapytał, ile samorządy stracą na skutek zmian w systemie 
przekazywania udziału w podatku dochodowym od  osób fizycznych i czy zostało to  
zrekompensowane. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przekazała, że w 2023 r. eksperci Związku Miast 
Polskich wyliczyli, że dochody miasta z tego tytułu powinny wynieść w 2023 r. 420 mln zł, 
a plan to 295 mln zł. W 2022 r. także powinna być to kwota 420 mln zł, przekazano środki 
w wysokości 310 mln zł, choć łącznie do miasta Gliwice trafiło 353 mln zł, ze względu na 
przekazanie dodatkowych środków. 

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że dane nie obejmują całości środków 
przekazanych z budżetu państwa. Nie ma mowy o kwotach przekazanych na 
np. budownictwo mieszkaniowe, drogi rowerowe, środki z Banku Gospodarstwa Krajowego 
itp. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że programy te są realizowane 
niezależnie od wpływów z podatku PIT, nie stanowią rekompensaty za ubytki. Nie należy 
ich wiązać z tą sprawą, gdyż są to środki na inne zadania. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska dodała, że środki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego są przekazywane od wielu lat i są przekazywane niezależnie. Aż 370 mln zł to 
ubytek miasta Gliwice w udziale we wpływach z podatku PIT, odejmując przekazane 
subwencje uzupełniające daje to kwotę 286,6 mln zł (do 2023 r.). Nawet uwzględniając 
środki z Polskiego Ładu (których jeszcze nie przekazano), to ubytek wynosi 191 mln zł. 

Radny Adam Michczyński zauważył, że na 2022 r. deficyt był planowany w wysokości 
227 mln zł, a udało się osiągnąć 106 mln zł. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Mariusz Kucharz przedstawił informację dotyczącą 
realizacji budżetu miasta Gliwice w 2022 r. w zakresie zadań oświatowych. Problemem 
przy planowaniu budżetu, jest przede wszystkim niestabilność jego konstrukcji w zakresie 
realizacji w danym roku budżetowym, gdyż w jednym roku kalendarzowym należy 
zaplanować wydatki na dwie połówki dwóch kalendarzy szkolnych – bieżący 
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i nieprzewidywalny w czasie tworzenia budżetu, kolejny rok szkolny. Wydatki zaplanowano 
w wysokości 466 mln zł, plan zwiększono do 495 mln zł, wykonanie wyniosło 484 mln zł, 
co stanowi 97% planu po zmianach. Na zadania z zakresu edukacji przekazano dodatkowo 
10 mln zł z funduszu pomocowego. Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 61 mln 
zł (po zmianach), wykonanie to 59 mln zł. W 2022 r. wydatki inwestycyjne związane były 
m.in. z adaptacją budynku przy ul. Ziemowita na potrzeby Państwowej Szkoły Muzycznej 
(27 mln zł), rozbudową szkoły  przy  ul.  Lipowej  o  budynek  przedszkolny,  modernizacją 
boisk szkolnych przy Szkole Podstawowej nr 13, modernizacją strzelnicy przy  IV Liceum  
Ogólnokształcącym. Subwencja oświatowa zaplanowana została w wysokości 252 mln zł, 
plan został zwiększony  do  262  mln  zł,  to  efekt  podwyżek  wynagrodzeń  nauczycieli  i 
rządowego programu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego. Kwota subwencji jest 
niewspółmierna do wydatków bieżących, np. wynagrodzenia nauczycieli wzrosły o 5,7%, a 
sama subwencja tylko o 2,7%. Kwota subwencji nie wystarcza nawet na wynagrodzenia, 
stanowi 83% ich kwoty, zaś 62% wydatków bieżących. 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała 
informację dotyczącą wykonania budżetu miasta Gliwice w obszarach związanych z kulturą 
i sportem. W 2022 r. wykonanie wyniosło ponad 47 mln zł, co jest kwotą wyższą o 23% 
w stosunku do wykonania w 2021 r. Wydatki obejmowały zadania realizowane przez 
Wydział Kultury i Sportu oraz miejskie instytucje kultury. Wydatki inwestycyjne 
realizowane były przede wszystkim przez instytucje kultury. W 2022 r. przez Referat 
Kultury realizowane były zadania w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, jeden 
mały grant oraz przyznano nagrody Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie kultury. 
W  2022  r.  zorganizowano  ponad  4,5  tys.  przedsięwzięć  kulturalnych. W obszarze 
związanym ze sportem wykonanie budżetu w 2022 r. wyniosło 99,7%. W ramach 
zaplanowanych środków przyznano nagrody Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu,  przekazano  dotacje  dla  klubów  i  stowarzyszeń  sportowych  udzielanych  w  kilku  
trybach ustawowych. W ramach dotacji zrealizowano ok. 120 zdań. Dodatkowo środki 
przeznaczone zostały na przedsięwzięcia w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, 
oraz koszty związane z Krytą Pływalnią ”Neptun”. W obszarze turystyki, widoczne były 
jeszcze skutki pandemii, mniej wydarzeń zostało zgłoszonych przez organizacje 
pozarządowe. Wydatki na miejskie instytucje kultury wyniosły ponad 28 mln zł, obejmując 
wydatki bieżące (dotacje podmiotowe i celowe). Muzeum w Gliwicach wykonało budżet w 
100% (w zaokrągleniu 6 mln 348 tys. zł). W jego ramach zorganizowano 1,5 tys. wydarzeń 
(przedsięwzięcia edukacyjne, wystawy, działalność wydawnicza). Wydatek inwestycyjny 
obejmował utworzenie Gliwickiego Leksykonu Historycznego. Teatr Miejski w Gliwicach 
także zrealizował budżet w 100%, na kwotę w zaokrągleniu 8 mln 245 tys. zł. 
Wyprodukowano 4 nowe spektakle, odbyło się 250 spektakli własnych, podejmowano także 
współpracę z podmiotami zewnętrznymi. Odbyła się I edycja konkursu o nagrodę 
T. Różewicza.  Utrzymano  program  kinowy,  odbyło  się  1836  seansów.  Budżet  Miejskiej  
Biblioteki Publicznej wyniósł w zaokrągleniu 6 mln 820 tys. zł, wszystkie filie działały bez 
przeszkód, realizowane było zadanie podstawowe, tj. zakup i wypożyczanie książek, 
prowadzono także działalność kulturalną (zorganizowano ok. 2 tys. wydarzeń). 
Zarejestrowana liczba czytelników to ponad 40 tys. Miejska Biblioteka Publiczna 
zaangażowała się także w pomoc dla Ukrainy. Dotacja inwestycyjna została przeznaczona 
na pierwszy w Gliwicach książkomat. W budżecie Centrum Kultury Victoria dokonano 
korekty i przekazano 85% zaplanowanych środków. W ich ramach zorganizowano 576 
wydarzeń, które realizowane były w Ruinach Teatru Victoria, w plenerze, scenie Bojków 
oraz we współpracy ze Stacją Artystyczną Rynek. Podejmowano współpracę z 
organizacjami pozarządowymi. W ramach tej współpracy na realizację zadań przekazano 
ok. 800 tys. zł. W 2022 r. zadania remontowe dotyczyły przede wszystkim Teatru  
Miejskiego oraz Willi Caro. Zmianie uległ plan realizacji modernizacji Radiostacji i część 
środków przeniesiona została na 2023 r. 

Brak kolejnych uwag i pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do całości sprawozdania z wykonania budżetu miasta Gliwice za 2022 r. 
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Wynik głosowania: 4 głosy za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała dokument. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na 
dzień 31 grudnia 2022 r. 

Wynik głosowania: 4 głosy za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała dokument. 

Ad 2) Dostępność obiektów sportowych dla gliwickich klubów i stowarzyszeń. 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath przekazała, 
że dokumentem, który wyznacza działania w obszarze związanym ze sportem, jest uchwała 
Rady Miasta w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach. Znajduje się w nim także 
informacja o stanie bazy sportowej, w Gliwicach jest 14 boisk trawiastych, 1 ze sztuczną 
nawierzchnią oraz 9 boisk wielofunkcyjnych. Dodatkowo są jeszcze 24 boiska osiedlowe. 
Przyjęto, że baza sportowa jest na tyle dobrze rozwinięta, że możliwe jest prowadzenie na 
niej zajęć sportowych. Wymagane jest uzupełnienie w zakresie budowy hali szermierczej 
oraz kompleksu boisk ze sztuczną nawierzchnią oraz oświetleniem (w ramach utworzenia 
Akademii Sportowej). Wszystkie pozostałe zamierzenia związane z rozbudową 
infrastruktury sportowej będą realizowane po zakończeniu projektu budowy tego 
kompleksu, bo może on wiele zmienić. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban przekazała, że Klub Sportowy „Carbo – Gliwice” nie ma problemu 
z dostępnością obiektu, korzystają z boiska przy ul. Lekarskiej, dysponują dużą liczbą 
godzin. Pozostałe boiska są najczęściej zajmowane przez dwie wiodące drużyny, a w miarę 
możliwości udostępniane klubom. Wszyscy chętnie korzystają z boisk ze sztuczną 
nawierzchnią, są one zajęte przez cały dzień, lecz nie wszystkie znajdują się w dyspozycji 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, większość jesz szkolna. 

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że KS „Carbo – Gliwice” współdzieli boisko przy 
ul. Lekarskiej z AP Team. Mają za mało godzin i muszą szukać dostępnych miejsc poza 
Ostropą  i  dzieci  muszą  być  tam  transportowane.  Potrzeby  KS  „Carbo  – Gliwice”  nie  są  
zaspokojone. Boisko przy ul. Lekarskiej nie jest wyposażone w oświetlenie, nie ma 
możliwości korzystania z niego w okresie jesiennym. Najbardziej popularnym boiskiem jest 
Orlik przy ul. Jasnej, gdyż jest oświetlony. Gdyby boisko przy ul. Lekarskiej także było 
wyposażone w oświetlenie, to rozwiązałoby wiele problemów. 

Radny Marcin Kiełpiński zauważył, że w Gliwicach brakuje boisk ze sztuczną 
nawierzchnią, a stan nawierzchni naturalnych pogarsza się. Brakuje w mieście 
pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią. Boiska przy ul. Jasnej oraz na 
Sikorniku są zajęte od rana do nocy. Radny Marcin Kiełpiński dodał, że obawia się, że 
kompleks Akademii Sportowej będzie wykorzystywany wyłącznie przez Piasta Gliwice. 
Problematyczny jest okres jesienny, kluby trenują na halach sportowych, ale z nimi też  
jest problem. Rozwiązaniem jest budowa boisk ze sztuczną nawierzchnią, takie mogłoby 
powstać w Sośnicy. Trzeba przygotować plan, trzeba rozszerzać bazę sztucznych boisk. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka dodała,  że  w  Ostropie nie ma nic, boisko przy 
ul. Lekarskiej jest w tym kontekście bardzo ważne. Dzieci z Ostropy  nie mają się gdzie  
podziać. Tym bardziej dostęp KS „Carbo – Gliwice” do boiska przy ul. Lekarskiej powinien 
być priorytetem. 

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że całe wyposażenie KS „Carbo – Gliwice” ma 
przy ul. Lekarskiej, więc przewożenie go w inne miejsce też jest problematyczne. Klubowi 
brakuje godzin na tym boisku. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok przekazał, że cieszy fakt, że jest 
zapotrzebowanie na obiekty sportowe. Zaplanowane są inwestycje w tę infrastrukturę, 
także w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. Dopóki nie zostanie ukończony I etap 
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budowy boisk dla Akademii Sportowej, nowe inwestycje nie będą uruchamiane, nie może 
złożyć na ten moment deklaracji, że nowe projekty inwestycyjne będą realizowane. 
Dostępność boisk dla KS „Carbo – Gliwice” leży w gestii Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. 

Kierownik Stadionów Sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Dawid 
Solecki-Januszek dodał, że każdy klub chciałby więcej godzin na gliwickich boiskach, 
jednak obiekty z naturalną nawierzchnią wymagają czasu na regenerację. Rozwiązaniem 
są boiska ze sztuczną nawierzchnią, bo odciążają one te trawiaste. 

Radny Marcin Kiełpiński przekazał, że nie oczekuje teraz żadnych deklaracji, 
ale przygotowania długoterminowej strategii. Trzeba się skupić na boiskach ze sztuczną 
nawierzchnią, bo jest na nie coraz większe zapotrzebowanie. Takie obiekty nie wymagają 
tylu nakładów i można je komercyjnie wynajmować. Warto mieć to na uwadze. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że potrzeby są większe, niż to, co 
miasto może zapewnić aktualnie dzieciom i młodzieży w zakresie dostępności obiektów 
sportowych. Może trzeba wypracować siatkę obiektów w poszczególnych dzielnicach 
miasta,  a  nie  skupiać  się  na  Akademii  Sportowej  i  oczekiwać,  kiedy  obiekt  ten  będzie  
dostępny. Oczekiwania są takie, że mieszkańcy miasta chcą mieć miejsca, w których ich 
dzieci będą mogły trenować w komfortowych warunkach. 

(***) 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że wpłynęło pismo Klubu 
Sportowego „Carbo – Gliwice” w sprawie możliwości pozyskania środków na boisko 
sportowe (w aktach sprawy BR.0012.14.8.2023) i zapytała Naczelnika Wydziału Kultury 
i Sportu o stanowisko w sprawie. 

Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Stella Zaborowska-Nawrath odpowiedziała, 
że KS „Carbo – Gliwice” proponuje skorzystanie z programu Sportowa Polska, do którego 
nabór wniosków zakończył się 8 maja br. Nie było więc możliwości wzięcia w nim udziału, 
gdyż do wniosku trzeba było dołączyć pozwolenie na budowę. Pod kątem merytorycznym 
program dotyczył dofinansowania do budowy boiska przyszkolnego, budowę boiska 
ogólnodostępnego lub przebudowę, remont, modernizację boiska wykorzystywanego przez 
jeden klub lub stowarzyszenie. Jednak zakup oświetlenia nie wchodził w zakres możliwych 
do realizacji prac, tak jak budowa nowego boiska dla KS „Carbo – Gliwice”. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok przekazał, że zadanie to po prostu nie 
spełniłoby wymogów formalnych. 

Radny Marcin Kiełpiński zapytał, czy w ramach tego programu byłaby możliwość 
wymiany nawierzchni boiska przy szkole na Sikorniku. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok odpowiedział, że z tego co kojarzy, 
projekt ten będzie realizowany przy udziale środków zewnętrznych. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, czy jeżeli trwałby jeszcze nabór do 
tego programu, to propozycja KS „Carbo – Gliwice” nie spełniłaby warunków. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok potwierdził, że budowa boiska 
dedykowanego dla jednego klubu nie byłaby możliwa do zrealizowania. 

Radny Marcin Kiełpiński zapytał, czy wymiana nawierzchni boiska na Sikornku lub 
budowa boiska ogólnodostępnego przy ul. Fizyków byłaby możliwa. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok potwierdził, że te zadania mogłyby 
spełnić wymogi. 

Radna Agnieszka Filipkowska przekazała, że zwrócili się do niej mieszkańcy 
z zapytaniem, czy Orlik  przy  ul.  Jasnej  jest  ogólnodostępny,  czy  mieszkańcy  mogą  po  
prostu z niego korzystać. 
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Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban odpowiedziała, że do południa jest on do dyspozycji szkoły, a następnie, 
kto się zgłosi, to może z niego korzystać. Wiele nieformalnych grup się zawiązuje 
(np. sąsiedzkich) i  one  mają  pierwszeństwo  w  korzystaniu  z  niego,  gdyż  jest  on  
ogólnodostępny. Jeżeli zdarzy się sytuacja, że jest on wolny,  to  każdy  może  z  niego  
skorzystać. Niestety są też grupy, które rezerwują termin i nie przychodzą, co powoduje 
niewykorzystanie dostępnych godzin. Miejski Zarząd Usług Komunalnych odmawia czasami 
rezerwacji grupom, którym zdarzyły się takie epizody. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, czy boisko to jest otwarte. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban odpowiedziała, że obiekt jest czynny od 6.00 do 22.00, w godzinach tych 
dyżuruje tam pracownik Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, zapewniając dostęp do 
szatni oraz obsługę. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka poprosiła o potwierdzenie, że nie ma możliwości, 
żeby mieszkańcy zostali z niego „przegnani”. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban odpowiedziała, że podejrzewa, że obsługa czeka na podmiot, który 
zarezerwował godziny, ale oczywiście nie wiecznie. To konsekwencja tego zjawiska, 
że grupy rezerwują godziny, a następnie nie przychodzą. 

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, czy jest w takim razie „czarna lista”. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban potwierdziła. Podmiot, który na nią trafia, wnioskując o godziny, nie 
otrzymuje zgody na cały zakres swoich oczekiwań. Dodatkowo przeprowadzane są wtedy 
kontrole. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o elastyczność w kontekście 
pojedynczych dzieci. 

Radny Marcin Kiełpiński zapytał o opłaty. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban odpowiedziała, że opłaty są pobierane za każdy blok trwający 1,5 godz. 

Radny Marcin Kiełpiński zauważył, że skończył się okres wymagalności obiektu, miasto 
może pobierać opłaty. 

Zastępca Dyrektora ds. sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
Renata Caban odpowiedziała, że  opłata  jest  pobierana w  wysokości  100  zł za  blok  
godzinowy. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok dodał, że przyszkolne obiekty są 
ogólnodostępne. 

Radny Marcin Kiełpiński zaproponował, że może warto wypracować system, że jeżeli 
dana grupa nie stawi się na czas swojej rezerwacji, to obiekt taki może być udostępniony 
bez poboru opłaty. 

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, w jaki sposób pobierane są opłaty. 

Kierownik Stadionów Sportowych Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych Dawid 
Solecki-Januszek odpowiedział, że klubom i stowarzyszeniom wystawiane są faktury, 
a grupy nieformalne uiszczają opłatę przed skorzystaniem z obiektu. 

Brak kolejnych pytań i uwag ze strony członków Komisji. 
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Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Analiza skarg, wniosków i petycji za I kwartał 2023 r. (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

b) Odpowiedź w sprawie utworzenia bazy danych dotyczącej dostosowania 
poszczególnych jednostek oświatowych do potrzeb dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnościami (w aktach sprawy BR.0012.16.4.2023) – Komisja przyjęła 
do wiadomości. 

c) Sprawozdanie finansowe miasta Gliwice wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta (w aktach sesji Rady Miasta z dnia 15 czerwca 2023 r.) – Komisja przyjęła 
do wiadomości. 

(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 28 marca 2023 r. 

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 30 maja 2023 r., godz. 15.45. Tematyka 
posiedzenia: aktualny stan przygotowań do przenosin Mariny Gliwice; możliwość 
pozyskania środków finansowych na budowę boiska sportowego; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu 

(-) Krystyna Sowa 
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